
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „Zákon“) v zadávacím řízení veřejné zakázky 

 

„Implementace trakčního systému 25 kV/50 Hz v devíti 

lokomotivách řady 162“ 

 

Zadavatel RegioJet a.s. 

sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ, DIČ 28333187, CZ28333187 

kterého zastupuje Ing. Radim Jančura, předseda představenstva 

Profil zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/regiojet-a-s 

 
Informace o veřejné zakázce a zadávacím řízení: 

 

Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek   

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v nadlimitním režimu 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Uveřejnění na VVZ 14. 9. 2020, Evidenční číslo formuláře: F2020-031901,  

Evidenční číslo zakázky: Z2020-031901 

Číslo oznámení TED 2020/S 178-429467 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je provedení díla spočívajícího v komplexní implementaci trakčního 

systému 25 kV/50 Hz do devíti drážních hnacích vozidlech zadavatele řady 162 (typ 99E1) 

(dále jen jako „Lokomotivy“) a jejich uvedení do shodného technického stavu s typem 69E5 

včetně změn schváleného typu. Lokomotivy budou po implementaci označeny řadou 362. 

Předmětem zakázky je dále dodávka veškeré dokumentace, nezbytné pro registraci 

Lokomotiv v registru drážních vozidel, jejich provoz a údržbu, včetně dokumentů o 

schválení typu (homologace) a průkazů způsobilosti či jiných obdobných dokumentů 

vztahujících se ke každé Lokomotivě. 

 

2. Cena sjednaná ve smlouvě 

 

Nedošlo k uzavření smlouvy. 

 

3. Použitý druh zadávacího řízení 

 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení.  

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Název/firma účastníka ALTA, a.s. 
Sídlo účastníka Štefánikova 110/41, Ponava, 602 00 Brno 

IČO: 292 87 391 

 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku obdržel 1 (jednu) 

nabídku. 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2020-030413


 

2 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich 

vyloučení 

 

Název/firma účastníka ALTA, a.s. 

Sídlo účastníka Štefánikova 110/41, Ponava, 602 00 Brno 

IČO: 292 87 391 

 

Odůvodnění vyloučení:  

 

Dne 7. 12. 2020 zadavatel rozhodl o výběru dodavatele na výše uvedenou veřejnou 

zakázku, a to společnosti ALTA, a.s., se sídlem Brno, Štefánikova 110/41, PSČ 602 00, IČ: 

292 87 391 (dále také jako „Účastník“), a téhož dne Účastníkovi oznámil toto rozhodnutí o 

výběru dodavatele.  

Před podpisem smlouvy o dílo následně zadavatel zjistil, že smlouva o dílo předložená 

Účastníkem v rámci jeho nabídky nekorespondovala se závazným návrhem smlouvy o dílo 

připojeným k zadávací dokumentaci jakožto její příloha č. 2. Smlouva o dílo předložená 

Účastníkem pak představuje doklad předložený Účastníkem, který nesplňuje zadávací 

podmínky ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 

Vzhledem k uvedenému zadavatel dne 27. 1. 2021 přijal rozhodnutí o zrušení rozhodnutí 

o výběru dodavatele ze dne 7. 12. 2020. Účastník dne 27. 1. 2021 ve smyslu ustanovení 

§ 243 Zákona zadavateli doručil písemné oznámení o vzdání se práva podat námitky proti 

rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 27. 1. 2021. 

S ohledem na skutečnost, že došlo k naplnění důvodu pro vyloučení Účastníka podle 

ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) Zákona, zadavatel v návaznosti na uvedené rozhodl dne 

28. 1. 2021 o vyloučení Účastníka z účasti v zadávacím řízení ve smyslu tohoto ustanovení. 

Účastník dne 28. 1. 2021 ve smyslu ustanovení § 243 Zákona zadavateli doručil písemné 

oznámení o vzdání se práva podat námitky proti rozhodnutí o vyloučení Účastníka ze dne 

28. 1. 2021. 
 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 

Nedošlo k výběru dodavatele.  

 

7. Označení poddodavatele/ů 

Není relevantní.  

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

 

Nepoužito. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 

nákupního systému 

 

Dne 7. 12. 2020 zadavatel rozhodl o výběru dodavatele na výše uvedenou veřejnou 

zakázku, a to společnosti ALTA, a.s., se sídlem Brno, Štefánikova 110/41, PSČ 602 00, IČ: 



 

3 

 

292 87 391 (dále také jako „Účastník“), a téhož dne Účastníkovi oznámil toto rozhodnutí 

o výběru dodavatele. 

Zadavatel před podpisem smlouvy o dílo následně zjistil, že nabídka Účastníka nesplňuje 

zadávací podmínky, neboť smlouva o dílo předložená Účastníkem v rámci jeho nabídky 

nekorespondovala se závazným návrhem smlouvy o dílo připojeným k zadávací 

dokumentaci. 

S ohledem na uvedené zadavatel dne 27. 1. 2021 ve smyslu ustanovení § 49 odst. 1 

Zákona přijal nápravné opatření spočívající v rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o výběru 

dodavatele ze dne 7. 12. 2020. Účastník dne 27. 1. 2021 ve smyslu ustanovení § 243 

Zákona zadavateli doručil písemné oznámení o vzdání se práva podat námitky proti 

rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 27. 1. 2021. 

Následně zadavatel dne 28. 1. 2021 rozhodl o vyloučení Účastníka z účasti v zadávacím 

řízení podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) Zákona.  

S ohledem na skutečnost, že Účastník dne 28. 1. 2021 ve smyslu ustanovení § 243 Zákona 

zadavateli doručil písemné oznámení o vzdání se práva podat námitky proti rozhodnutí o 

vyloučení Účastníka ze dne 28. 1. 2021, účast Účastníka v zadávacím řízení k tomuto dni 

zanikla dle ustanovení § 47 odst. 2 písm. a) Zákona ve spojení s ustanovením § 243 

Zákona. 

Zadavatel tak v návaznosti na uvedené zrušil zadávací řízení dle § 127 odst. 1 

Zákona, jelikož po zániku účasti Účastníka, po jeho vyloučení, již v zadávacím řízení po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení. 
 

  

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků. 

 

Nepoužity. 

 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 

Předmět zakázky tvoří jeden logický celek. 

 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 

78 odst. 3 ZZVZ 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 Zákona. 

 

 

V Brně dne 29. ledna 2021 

 

 

 

Ing. Radim Jančura, předseda představenstva 

 

 

 


